
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.  18  del  13-05-2019 
 

Oggetto: CONCESSIONE LOTTO AREA CIMITERIALE DEL CAPOLUOGO 

ALLA SIG.RA LETIZIA CASONATO. 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di maggio alle ore 21:00, nella Sala 

Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e 

dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale alla Prima convocazione in sessione 

Ordinaria. 

 

Baroni Mario P MICHELI EMANUELE P 

CUCCULELLI SAMUELE P FRANCIA LUANA P 

BRAGHETTI ROBERTO P Barboni Fabio A 

FERIOLI ANSOVINO A REVERSI GIUSEPPE A 

ANTONELLI STEFANO P CARNEVALI BARBARA P 

BENTIVOGLIO SERGIO P   

ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   3.  

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig Mario Baroni 

nella sua qualità di . 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI. 

Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori: 

ROBERTO BRAGHETTI 

EMANUELE MICHELI 

BARBARA CARNEVALI 

La seduta è  



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 13-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art.49 del 
D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, hanno espresso parere favorevole: 
-il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
-il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 
 
FATTO presente che la Sig.ra Casonato Letizia in data 13 aprile 2019, con lettera 
acquisita al protocollo in data 20 aprile 2019 con n.2065, ha inoltrato richiesta di 
concessione di un lotto di area cimiteriale per la costruzione di una tomba di famiglia 
in elevazione e ritenuto di poterla accogliere, previa rideterminazione del prezzo 
dell’area al metro quadro per rivalutazione monetaria (ISTAT); 
 
RICHIAMATO a tal proposito l’atto C.C..n. 61 del 14.11.1987, esecutivo ai sensi di 
legge, con il quale si determinava il prezzo relativo alla concessione di lotti di area 
cimiteriale nella misura di £ 45.000 al metro quadro; 
 
RICHIAMATO a tal proposito l’atto C.C..n. 60 del 22.07.1987, esecutivo ai sensi di 
legge, con il quale si rideterminava il prezzo relativo alla concessione di lotti di area 
cimiteriale nella misura di £ 50.000 al metro quadro; 
 
VISTI e richiamati gli atti di giunta Municipali susseguitesi nel tempo come di seguito 
elencati, n. 65 del 19.09.2008, n. 7 del 14.01.2016, n.19 del 17.03.2016, n. 64 del 
11.08.2017, n. 64 del 30.08.2018 con le quali si sono approvati i vari progetti e/o 
relative varianti destinati all’ampliamento del Cimitero Comunale di Muccia 
Capoluogo; 
 
Richiamata in ultimo l’atto di Giunta Comunale n. 77 del 12.10.2018, con il quale si 
procedeva alla rettifica all’approvazione della variante al progetto generale di 
ampliamento del cimitero del Capoluogo, e con il quale si dava la possibilità di poter 
procedere alla costruzione di nuove tombe di famiglia per metterle a disposizione di 
chi ne avesse fatto richiesta; 
 
VISTA la valutazione area cimiteriale capoluogo, espressa dal Tecnico Comunale 
con relazione in data 03.05.2019, dalla quale risulta il prezzo di nuova concessione è 
pari ad € 294,00 al metro quadro per la realizzazione di cappelline funerarie in 
elevazione; 
 
RITENUTO, quindi, di dover procedere alla rivalutazione del prezzo di concessione 
nell’importo sopra descritto; 
 
RITENUTO, inoltre, di poter procedere alla concessione del lotto di terreno di mq. 
15,53 (sedime struttura e lato a verde), contraddistinto nel cimitero di Muccia con il n. 
1, per la costruzione di una tomba di famiglia in elevazione, alla Sig.ra Casonato 
Letizia al prezzo di Euro 294,00 al metro quadro e, quindi, per l’importo complessivo 
di Euro 4.565,82; 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 13-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 

 

 

 

RITENUTO di poter provvedere in merito; 
 
Con votazione espressa in forma palese ed unanime; 
 

DELIBERA 

1. La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

2. Di determinare, in base alla rivalutazione effettuata dal Tecnico Comunale  il 
prezzo relativo alla concessione di area cimiteriale per la realizzazione  di 
cappelle funerarie in elevazione nella misura di Euro 294,00 al metro quadro, 
come da redazione agli atti. 

3. Di concedere per i motivi esposti in premessa, alla Sig.ra Casonato Letizia, 
nata a Roma il 5 agosto 1964, residente a Macerata in Via Luigi Vanitelli 76, 
(Codice Fiscale CSNLTZ64M45H501L) il lotto di mq. 15,53 di area, 
contraddistinto nel Cimitero di Muccia con il n. 1 dell’allegata planimetria che 
forma parte sostanziale della presente deliberazione (Allegato A), per la 
costruzione di una cappellina privata in elevazione, al prezzo di Euro 294,00 al 
metro quadro e quindi, per l’importo complessivo di Euro 4.565,82 dando atto 
che tutte le spese inerenti la presente concessione, nessuna esclusa, faranno 
carico al Concessionario; 

4. Di dare ampio mandato al responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale di 
intervenire nella stipula del relativo atto di concessione; 

5. Di incamerare la somma al componente capitolo di bilancio esercizio in corso  

 
Ed inoltre, stante l’urgenza, con votazione espressa in forma palese espressi 
all’unanimità 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4^ del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, sull’ordinamento degli EE.LL. 

 

 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 13-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta la 

copertura finanziaria. 

 

 

Muccia, 13-05-2019 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to (Mario Baroni) 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 13-05-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA 

 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE. 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 22-05-2019 per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 
 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

___________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ  

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13-05-2019 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

 

 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  22-05-2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(GIULIANA APPIGNANESI) 

 


